

Lausunto

05.08.2022

Asia: VN/18750/2022

Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kuopion kaupunki pitää hallituksen esitystä eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta kannatettavana. On perusteltua, että tilapäistä suojelua saavat henkilöt otetaan huomioon kotoutumista edistävässä lainsäädännössä esitetyllä tavalla ja että kunnat ja hyvinvointialueet voivat saada korvauksia kotouttamistyöstä.

Kuopion kaupunki haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että esitys tulee lisäämään kuntien kustannuksia eri tavoin, eikä syntyviä kustannuksia ole riittävästi huomioitu nopeassa aikataulussa valmistellussa esityksessä. Kuntatalouden näkökulmasta kustannusvaikutuksia on tässä vaiheessa vielä vaikea arvioida tarkalla tasolla, mutta selvää on tilapäistä suojelua saavien palvelujen järjestäminen kunnissa kotikuntaan perustuen nostaa muodostuvia kustannuksia. Erityisesti huomiota tulee kiinnittää kasvaviin ohjaus-, neuvonta- ja tulkkauspalveluiden sekä työllisyyden edistämisen kuntakokeiluiden tarpeisiin ja niistä aiheutuviin kustannuksiin. Esityksessä ei ole riittävästi huomioitu, että kotikuntamerkin jälkeen asiakkaat siirtyisivät pysyvästi työllisyyden kuntakokeilujen asiakkaaksi. Tämä tarkoittaisi merkittävää asiakasmäärän lisäystä kuntakokeilujen vieraskielisten asiakkaiden palveluissa, eikä tätä asiakasmäärien lisäystä ole huomioitu esityksessä lainkaan. Kuntakokeiluissa järjestettävien TE-palveluiden rahoituksesta vastaa lain mukaan valtio, eikä rahoitusvastuuta voi siirtää kunnille myöskään tilapäistä suojelua saavien osalta. Esimerkiksi Kuopion kuntakokeilussa henkilöresurssien lisästarve tulisi olemaan tämän hetken arvion mukaan n. 5 htv. Huomioitava myös on, että kotoutujamäärien kasvaessa kokeilussa, myös asiakaspalvelujen ostojen tarve kasvaa. Kuopion kaupunki edellyttää, että nämä kuntakokeilujen lisäresurssien tarpeet huomioidaan jatkovalmistelussa täysimääräisesti.

Oksanen Pirjo
Kuopion kaupunki / työllisyyspalvelu